



تصویر متعجب «محمدجواد آذری جهرمی» وزیر ارتباطات در واکنشش به صحبت‌های رئیس‌جمهوری درباره ایجاد دو میلیون شغل در سال ۹۶ که به سرعت در فضای مجازی منتشر شد، واکنش‌های متعدد و تحلیل‌های گوناگونی را از سوی قشرهای مختلف جامعه به همراه داشت. روز گذشته و در جریان برگزاری همایش هم‌اندیشی مدیران ارشد دولت یازدهم، «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری به‌عنوان سخنران نخست این همایش، آماری از میزان اشتغال کشور ارائه داد و با اشاره به یکی از وعده‌های انتخاباتی خود، گفت: «همواره تاکید کرده‌ام که اشتغال مردم نباید آسیب ببیند. آماری که وزیر ارتباطات در سال گذشته ارائه کرد، نشان می‌دهد که دو میلیون اشتغال در حوزه ارتباطات ایجاد شده است. البته بر اساس آمار موجود، میزان اشتغالزایی در این حوزه رقمی بیش از دو میلیون را نشان می‌دهد.» همزمان با بیان این آمار از سوی رئیس‌جمهور، تصویری از چهره وزیر ارتباطات توسط دوربین‌های صدا و سیما گرفته و منتشر شد که وی با چهره‌ای درهم کشیده و متعجب، آمار ارائه شده از سوی روحانی را خلاف واقع نشان می‌داد.

بلافاصله پس از انتشار این تصویر، وزیر ارتباطات در گفت‌وگو با خبرنگاران عنوان کرد که «انتشار این تصاویر خصلت فضای مجازی است. گزارشی که خدمت آقای رئیس‌جمهور دادیم، مبنی بر این بود که در دو سال گذشته در فضای مجازی افزون بر ۲۰۰ هزار شغل ایجاد شده است.» وی اعلام رقم دو میلیون شغل در سال گذشته را ناشی از خستگی رئیس‌جمهور و ماحصل یک اشتباه لفظی بیان کرد!

به جرات می‌توان گفت که آمارهای ضد و نقیض ارائه‌شده از سوی رئیس‌جمهوری از ابتدای دولت یازدهم تاکنون به‌کرات تکرار شده است. روحانی در ابتدای سال گذشته اعلام کرد که تا پایان سال ۹۶ پرونده مسکن مهر بسته و واحدهای این مجموعه در اختیار متقاضیان قرار داده می‌شود، در حالی که عظیمیان، معاون وزیر راه و شهرسازی با ارائه آماری متفاوت از آنچه رئیس‌جمهور بیان کرد اظهارات وی درخصوص اتمام مسکن مهر تا پایان سال را یک شعار تبلیغاتی دانست. گفته‌های رئیس‌جمهور در مورد خودکفایی در تولید بنزین در کشور نیز مصداق دیگری از تناقض‌گویی و ارائه آمار متفاوت در دولت یازدهم است. روحانی در اردیبهشت سال گذشته اعلام کرد که روز خودکفایی در تولید بنزین را در کنار مردم جشن می‌گیریم، خوشحالم و خداوند را سپاسگزارم. این در حالی است که وزیر نفت با قاطعیت عنوان کرده که «هیچ‌گاه نگفتم در تولید بنزین خودکفا می‌شویم.»

ارائه آمار و ارقام میلیونی که معمولاً به صورت مستمر از سوی دولت اعلام می‌شود و به‌نوعی نشان‌دهنده تکاپوی دولت در رفع مشکلات و معضلات کشور است، تنها اختصاص به حوزه اشتغال ندارد. شواهد تاریخی نشان می‌دهد حسن روحانی بارها در کسوت رئیس‌جمهوری، آمارهایی را اعلام کرده که بعد از چند روز از سوی مقامات دولتی تکذیب شده است. شاید یکی از دلایلی که این بار تکذیب آمار اشتغالزایی در فضای مجازی، این‌قدر حاشیه‌ساز شده، زوم کردن دوربین‌های تلویزیونی بر چهره وزیر ارتباطات و مجبور شدن او به سریع واکنش دادن باشد.

آمار ارائه‌شده از سوی دولت که تاکنون، چه صراحتاً و چه به صورت تلویحی تکذیب

چرا رئیس‌جمهور در ارائه آمار دقت نمی‌کند

جواد آذری جهرمی سعی کرد آمار اشتباه حسن روحانی در خصوص اشتغال را اصلاح کند اما آیا این اولین اشتباه آماری حسن روحانی در حوزه اقتصاد بود؟

روحانی میزان اشتغالزایی در فضای مجازی بیش از دو میلیون است	۱۳۹۷/۰۲/۰۱	وزیر ارتباطات میزان اشتغالزایی فقط ۲۰۰ هزار نفر است، نه دو میلیون. رئیس‌جمهور خسته بودند.	۱۳۹۷/۰۲/۰۱
روحانی از اینکه روز خودکفایی در تولید بنزین را در کنار شما جشن می‌گیریم خوشحالم و خداوند را سپاسگزارم.	۱۳۹۶/۰۲/۱۰	حمید پورمحمدی، معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه وقتی به منابع و منافع ملی نگاه می‌کنیم می‌بینیم دلاری که به دست می‌آوریم باید صرف واردات بنزین کنیم.	آذر ۹۶
روحانی: از اینکه روز خودکفایی در تولید بنزین را در کنار شما جشن می‌گیریم خوشحالم و خداوند را سپاسگزارم.	۱۳۹۶/۰۲/۱۰	وزیر نفت هیچ‌گاه نگفتم در بنزین خودکفا شدیم.	۱۳۹۶/۰۳/۱۶
روحانی زمانی ما ۶ میلیون تن گندم وارد می‌کردیم، اما اکنون سه میلیون تن صادر می‌کنیم که این نشان از خودکفایی در تولید گندم دارد که به خاطر کار کشاورزان ما بوده است.	اردیبهشت ۹۶	مطابق آمار گمرک در ۱۲ ماهه اول سال ۹۵ بیش از یک میلیون تن گندم وارد کشور شده است.	بهار ۹۶
روحانی تا پایان سال پرونده مسکن مهر بسته می‌شود.	۱۳۹۶/۱۱/۰۲	عظیمیان، معاون وزیر راه و شهرسازی اظهارات رئیس‌جمهوری درخصوص اتمام مسکن مهر تا پایان سال تبلیغاتی بود.	۱۳۹۶/۱۱/۱۶
روحانی پیش از برجام و در ۱۰ ماهه نخست سال ۹۴، مجموع تولید نفت خام و میعانات گازی ما سه میلیون و ۲۵۰ هزار و صادرات یک میلیون و ۳۴۸ هزار بوده است. در چهار ماهه سال ۹۵، تولید ما چهار میلیون و ۱۲۲ هزار بشکه در روز و صادرات دو میلیون و ۳۸۲ هزار بشکه بوده است. در تیرماه تولید نفت خام و میعانات چهار میلیون و ۱۵۴ هزار بشکه و صادرات نفت خام و میعانات ما دو میلیون و ۴۲۸ هزار بشکه است که نشان می‌دهد طی چند ماه از تولید سه میلیون و ۲۵۰ به چهار میلیون و ۱۵۴ هزار رسیدیم که قریب به یک میلیون بشکه نفت خام و میعانات افزایش پیدا کرده است.	۱۳۹۵/۰۵/۱۲	گزارش اوپک بعد از ارائه گزارش رئیس‌جمهور منتشر شد و نشان داد گزارش روحانی اشتباه است در آذر ۹۲ میزان تولید نفت خام کشور دو میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز بوده و این میزان هم‌اکنون به سه میلیون و ۶۹۰ هزار بشکه رسیده است. یعنی به عبارتی حدود یک میلیون بشکه نفت بیشتر در پسابرجام تولید می‌شود و با احتساب یک میلیون و ۳۴۸ هزار بشکه نفت صادراتی قبل میزان صادرات نفت کشور به حدود دو میلیون و ۳۵۰ هزار بشکه رسیده و این یعنی درآمد نفتی کشور در شرایط قیمتی برابر ۷۴ درصد افزایش یافته و آمار منتشر شده اخیر، اشتباه و خلاف واقعیت است.	تابستان ۹۵
روحانی زمستان سال گذشته اولین بخش اقتصاد ما (نفت) از رکود خارج شد و صادرات ما در بخش نفت ۱۲/۷ درصد رشد نشان داد.	۱۳۹۳/۰۷/۲۱	منصور معظمی، معاون برنامه‌ریزی وزارت نفت سال گذشته صادرات نفت خام کشور ۲۰ درصد رشد داشته است.	اواخر سال ۹۳
روحانی تورم نقطه به نقطه کشور در تیر سال گذشته ۴۴ تا ۴۵ درصد بود و الان در شهریور این رقم ۱۴/۴ است، یعنی ۳۱ واحد درصد تورم نقطه به نقطه را کاهش دادیم. الان تورم داریم اما دیگر نرخ تورم ۴۰ تا ۷۰ درصد نیست بلکه چهار تا ۱۲ درصد است.	۱۳۹۳/۰۷/۲۱	گزارش بانک مرکزی نرخ تورم در ۱۲ ماه منتهی به شهریورماه ۱۳۹۳ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به شهریورماه ۱۳۹۲ معادل ۲۱/۱ درصد است.	۱۳۹۳/۰۷/۰۴
روحانی از رکود عبور کردیم.	۱۳۹۳/۰۶/۱۶	نویخت با رکود اقتصادی مواجهیم.	۱۳۹۴/۰۹/۰۷
روحانی یکی از افتخارات دولت یازدهم در طول ۳ سال گذشته، ایجاد یک میلیون و ۳۴۰ هزار اشتغال خالص جدید است.	۱۳۹۵/۰۳/۲۶	طبق اعلام مرکز آمار تعداد شاغلان در پایان بهار ۹۴ در حدود ۲۱ میلیون و ۸۶۰ هزار و ۸۳۶ نفر بوده است. این در حالی است که در ابتدای دولت یازدهم، این مقدار حدود ۲۲ میلیون و ۱۹۱ هزار و ۱۴۴ نفر بوده که نشان از بیکار شدن حدود ۳۳۰ هزار نفر در دولت یازدهم را دارد. این ۳۳۰ هزار نفر بیکار شده حدود ۶ درصد از کل افراد شاغل جامعه را تشکیل می‌دهد، بنابراین وضعیت اشتغالزایی در دولت یازدهم چیزی در حدود ۶/۶ درصد است.	تابستان ۹۴
روحانی خوشحالم در جمع شما مردم یاسوج اعلام کنم که بر اساس اعلام سازمان آمار کشور که دیشب اعلام شد، رشد اقتصادی کشور در سه ماهه اول امسال ۴/۴ بوده است.	۱۳۹۵/۰۴/۲۷	روحانی خوشحالم در جمع شما مردم یاسوج اعلام کنم که بر اساس اعلام سازمان آمار کشور که دیشب اعلام شد، رشد اقتصادی کشور در سه ماهه اول امسال ۴/۴ بوده است.	۱۳۹۵/۰۵/۲۳
روحانی افزایش ۲۰ میلیون تن محصول کشاورزی طی سه سال، حاصل تلاش کشاورزان و برنامه‌ریزی دقیق مسئولان است.	۱۳۹۵/۰۹/۲۲	محمود واعظی درباره افزایش چند میلیون تنی محصولات کشاورزی گفت بارندگی‌ها زیاد بود و تولیدات یکباره زیاد شد.	۱۳۹۶/۰۱/۳۱

شده، بیانگر نکات مهم و قابل تاملی است. رقمی که از سوی رئیس‌جمهور اعلام شده در مقایسه با آماری که از زبان وزیر ارتباطات بیان می‌شود تفاوتی معادل یک میلیون و ۸۰۰ هزار شغل دارد. بی‌تردید این آمار آمیخته به غلو، عملکرد دولت در هماهنگی میان رئیس‌جمهور با کابینه خود را زیرسوال می‌برد. به عبارت دیگر اگر یک وزارتخانه بر پایه مستندات متقن، آماری را به رئیس دولت ارائه می‌دهد، دلیل تغییر اعداد و ارقام و ارائه آمار متفاوت از سوی رئیس‌جمهور چیست؟ یا اگر رئیس دولت با استناد به آمار به دست

آمده از حوزه اشتغال، معتقد به ایجاد بیش از دو میلیون شغل در حوزه ارتباطات در سال ۹۶ است، دلیل تکذیب این خبر از سوی وزیر

ارتباطات چیست؟ به نظر می‌رسد تفاوت‌های آماری عنوان شده، بیش از آنکه با خستگی و اشتباه لفظی رئیس‌جمهور ارتباط داشته باشد، ناشی از عدم نظارت دولت بر کابینه یا عدم هماهنگی میان ارکان مختلف دولت است. علاوه‌بر این نبود یک مرجع آماری دقیق و قابل اعتماد که آمار دقیق و قابل استناد را در اختیار دولت قرار دهد، خلئی است که نیازمند توانمندی

سیزدهمین جشنواره بین‌المللی پروژه‌های دانش آموزی

با حمایت بانک انصار بر گزار شد

با حمایت بانک انصار سیزدهمین جشنواره بین‌المللی پروژه‌های دانش‌آموزی در مرکز همایش‌های بین‌المللی دانشگاه شهیدبهشتی تهران با حضور بیش از هفت‌هزار و ۵۰۰ تن از دانش‌آموزان در سه بخش غرفه‌های نمایشگاهی، سمینارهای علمی و مسابقات برگزار شد و نفرات برتر مورد تقدیر قرار گرفتند. به گزارش اداره کل روابط‌عمومی و تبلیغات، بانک انصار به‌منظور ارج نهادن به تفکر، پژوهش و گسترش فرهنگ پژوهشگری بین دانش‌آموزان همانند سال‌های گذشته از سیزدهمین جشنواره بین‌المللی پروژه‌های دانش‌آموزی سال جاری نیز حمایت کرد تا در تحقق اهداف این جشنواره شامل ایجاد زمینه‌های ظهور خلاقیت و توانایی‌های بالقوه دانش‌آموزان، افزایش حساسیت جامعه نسبت به پژوهش و متجلی‌کردن نتایج آن، ارائه و عرضه دستاوردهای پژوهشی و فناوری آینده‌سازان	ایران اسلامی، ایجاد انگیزه برای بالا بردن سطح علمی جهت تولید علم و جنبش نرم‌افزاری، توسعه همکاری‌ها و مبادلات علمی و فنی مرکز پژوهشی و دستگاه‌های اجرایی مشارکت داشته باشد. بر اساس این گزارش، این مسابقات در رشته‌های انرژی‌های تجدیدپذیر، بازی‌سازی، برنامه‌نویسی، پیل سوختی میکروبی، رباتیک، سازه، شیمی، طراحی و چاپ سه‌بعدی، فوتومیکروگراف، کاپ فیزیک ایران، محتواسازی نرم‌افزاری، مسابقات آزمایشگاهی، مکاسیستم، مهارت‌فردی -سازمانی و هوافضا انجام شد. شایان ذکر است در بخش سمینارهای علمی در شاخه‌های مختلف علوم همچون فنی‌مهندسی، علوم اجتماعی و انسانی، علوم پایه (شیمی، فیزیک، زیست و ریاضی) و علوم‌انسانی و معارف دینی مسابقاتی برگزار و به‌نفرات گروه‌های برتر و حامیان مراسم هدایایی ادا شد.
--	---

خبر

❖ شاخص بورس ۲۵۸ واحد سقوط کرد

شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران (تدپیکس) در پایان معاملات دیروز شنبه اول فروردین ۹۷ با کاهش ۲۵۸ واحدی روی رقم ۹۵ هزار و ۲۶۵ واحد ایستاد.

❖ کاهش ۱۹ درصدی معاملات مسکن در تهران

مصطفی‌قلی خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت تعداد قراردادهای خرید و فروش مسکن شهر تهران در فروردین امسال ۵۶۰۲ مورد بوده که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۹ درصد کاهش یافته است.

❖ نویخت: حذف یارانه ۲۴ میلیون نفر به ما

تکلیف شده

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت حذف یارانه ۲۴ میلیون نفر جزء تکالیف دولت در تبصره ۱۴ بودجه است. دولت علاقه‌مند نیست یارانه مردم را قطع کند، ولی انتظار داریم با شناسایی دقیق افراد بتوانیم یارانه آنان را که نیاز ندارند حذف کنیم و هدف مجلس را در جهت حذف یارانه تحقق ببخسیم.

❖ ارز دوباره دونرخی شد

دولت و بانک مرکزی تا مدتی پیش به دنبال تک‌نرخی کردن ارز با دلار ۴۲۰۰ تومانی بودند اما با توجه به تغییر ارز مینا و گزارشگری از دلار به یورو و معامله یورو به قیمت ۶۷۵۰ تومان در بازار، در عمل ارز مجدداً دونرخی شد. هم‌اکنون در بازار تهران یورو در حدود قیمتی ۶۷۵۰ معامله می‌شود و نرخِ که بانک مرکزی برای بانک‌ها تعیین کرده حدود ۵۲۰۰ تومان است.

❖ پول حاصل از فروش نفت باید اتوماتیک‌وار

به صورت یورو به حساب‌مان واریز شود

عضو اتاق بازرگانی، عسگراولادی گفت درآمد حاصل از فروش نفت بر اساس دلار تنظیم شده، زیرا نرخ نفت اوپک برحسب دلار است، بنابراین اگر بتوان کاری کرد که در روز برداشت پول حاصل از فروش نفت اتوماتیک‌وار به صورت یورو به حساب‌هایمان واریز شود و ذخایرمان یورو باشد و حواله‌هایی که به مردم داده می‌شود هم در قالب یورو باشد، تصمیم دولت مبنی بر جایگزین شدن یورو به جای دلار در تکالیف ارزی عملی خواهد شد و مشکلی پیش نمی‌آید.

❖ فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس قبل از ماه

رمضان با حضور رئیس‌جمهور افتتاح می‌شود

علیرضا صادق‌آبادی، معاون وزیر نفت گفت در اواخر سال ۱۳۹۶ عملیات پیش‌رانه‌اندازی فاز دوم ستاره انجام و در سال ۱۳۹۷ رانه‌اندازی شد. فاز دوم قبل از ماه رمضان با حضور رئیس‌جمهور افتتاح می‌شود و فاز سوم در انتهای سال ۹۷ به مدار می‌آید. وی افزود: «در ابتدا از فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس ۱۱ میلیون لیتر بنزین تولید شده که به ۱۶ میلیون لیتر رسیده و در پنج اردیبهشت به ۲۲ میلیون لیتر می‌رسد و کیفیت آن هم یورو ۵ است. در فاز یک و دو از کاتالیست ساخت داخل استفاده کردیم. همچنین اکتان بنزین ۹۱/۶ است. گوگرد یورو ۵ باید کمتر از ۱۰ باشد که بنزین ستاره کمتر از نیم PPM گوگرد دارد.

❖ کلانتری خطاب به کاوه مدنی: به دلیل وجود

تنگ‌نظری‌ها به‌ناچار استعفای شما را پذیرفتم!

رئیس‌سازمان محیط‌زیست با قبول استعفای کاوه مدنی معاون فراری و دو تابعیتی خود در نامه‌ای نوشت: «به دلیل برخی تنگ‌نظری‌های موجود در کشور ناچاراً استعفای شما را پذیرفتم. جناب‌عالی در ۶ ماهی که عهده‌دار مسئولیت در سازمان بودید عملاً نشان دادید که با توجه به پشتوانه علمی بی‌نظیر، پشتکار ستودنی، رفتار درمی، خلاقیت و ابتکار، عدم توجه به مشکلات مالی و تدارکاتی و با مشارکت مردمی چگونه می‌توان در راستای خدمت به مردم و کشور بدون هیچ‌گونه چشمداشتی خدمت کرد و بی‌پهوده نبود که در ۳۰ سالگی در بیش از چند قرن اخیر به مقام جوان‌ترین استاد تمام دانشگاه‌های اروپای غربی نائل شدید.»

❖ دکتر فریرز رئیس‌دانا: دولت حسن روحانی

رکورددار وابستگی اقتصاد کشور به دلار است

اقتصاددان حامی دولت: دولت ایران متوجه سلطه دلار نیست، علاقه‌ای هم ندارد بداند، سطلی کاری می‌کند، گوش شنوا ندارد که حرف‌های کارشناسان خبره و دگران‌دیش را بشنود. دل دولت به آن ۳۰۰۴۰ نفری که اطرافش را قبضه کرده‌اند خوش است. اطرافیان دولت اصلاً به سلطه‌گری دلار توجه نکردند و همچنان اقتصاد ایران را وابسته به دلار نگاه داشته‌اند. دولت حسن روحانی رکورددار وابستگی اقتصاد کشور به دلار است. معاون آقای روحانی بارها گفته که طرفدار بخش خصوصی است. طرفدار بخش خصوصی بودن هم یعنی طرفدار تجارت آزاد با دلار. شخص آقای روحانی هم این‌گونه فکر می‌کند. منتها برخی اقتصاددانان اطراف دولت به دلار بالای ۶۰۰۰ تومان و برخی دیگر هم به دلار حدود ۴۵۰۰ تومان فکر می‌کنند، اما همگی این اقتصاددان‌ها روش یکسانی دارند و اینکه نمی‌خواهند از قید سلطه دلار امپریالیستی بیرون بیایند و از طرفی چون اقتصاد کشور وابسته به دلار نفتی هم هست تقاضا برای تهیه و تأمین دلار مرتب افزایش پیدا می‌کند.

❖ تا زمانی که به ما دلار ندهند هیچ خودرویی

را نمی‌فروشیم

فرهاد احتشام‌زاده، رئیس انجمن واردکنندگان خودرو گفت تا زمانی که به واردکنندگان خودرو، ارز داده نشود بازار با مشکلات مختلفی روبه‌رو خواهد شد. ابهامات متعدد باعث شده است که روند قیمتی خودروهای وارداتی افزایشی باشد. هیچ خودرویی به فروش نخواهد رسید چراکه نمی‌دانیم بر چه مبنایی باید قیمت‌گذاری کنیم. وی افزود: «هنوز از چهار هزار و ۲۰۰ تومانی برای واردکنندگان خودرو تعیین و تکلیف نشده است. طبق دستورالعمل دولت در مورد تخصیص ارز به واردکنندگان، همه فعالان این عرصه باید دسترسی به ارز مصوب داشته باشند، اما هنوز هیچ‌ارزی به واردکنندگان خودرو داده نشده است.» وی ادامه داد واردکنندگان خودرو دلال خودرو نیستند که افزایش قیمت به نفع آنها باشد. اکثر نمایشگاه‌داران دلال خودرو هستند که از هر گونه نوسان قیمت استقبال می‌کنند، چراکه در خرید و فروش سود بیشتری عایدشان می‌شود.